

Paşinyan prezidentliyə yeni namizədi də xaricdən seçə bilər

İrəvanda siyasi gərginlik daxili savaşa yol açır

Ermənistanın daxili ictimai, sosial-siyasi vəziyyətinin dərin böhrana doğru getməsi hər keçən gün özünü daha qabarıq formada büruzə verməkdədir.

Hazırda üzləşdiyi dərin iqtisadi böhrandan çıxış yolu tapa bilməyən Ermənistanda hökm sürən siyasi parçalanma ölkəni uçuruma yuvarladır.

Armen Sarkisyanın prezidentlik postundan istefa verməsinə ölkədə ictimai-siyasi reaksiya kifayət qədər ziddiyyətli xarakter daşıyır.

Belə ki, Ermənistanda prezident institutu istənilən parlament hökumətində olduğu kimi, praktiki olaraq simvolik xarakter daşıyır.

Ardı 8-ci səh.

Yəni prezidentin müəyyən konstitusion səlahiyyətləri var, lakin onlar həlledici əhəmiyyət kəsb etmir.

Xatırladaq ki, Ermənistan prezident parlament tərəfindən seçilir. Bu günlərdə isə ölkədə növbəti prezidentin kimliyi məsələsi gündəmə gəlib. Məlumdur ki, keçmiş prezidentlər Robert Koçaryanla, Serj Sarkisyanın bu postu tutmaq şansları yoxdur. Çünki baş nazir Nikol Paşinyanın parlament çoxluğu buna imkan verməyəcək. Ona görə də bütün siyasi proseslərdə ortada atılıb-düşən, lakin xalqın etimadını illər öncə itirən keçmiş hərbi xuntanın bu istiqamətdə fəaliyyəti hiss olunmur.

Maraqlıdır ki, ölkə mediasında ilk prezident Levon Ter-Petrosyanın adı daha çox hallanmağa başlayıb. Bu baş versərsə, bir sıra qüvvələrin onun namizədliyini dəstəkləməsi təəccüblü olmaqcaq. Lakin Ter-Petrosyanın notariat kontorunu oynayan və cüzi səlahiyyətlərə malik prezident olmağa razılıq verməsi də gözlənilən hadisə deyil.

Nikol Paşinyan Konstitusiya dəyişikliklərinin baş verməsi fonunda prezidentin səlahiyyətləri genişləndirildiyi halda özü də həmin vəzifəni tutmağa maraqa göstərə bilər. Digər bir proqnoz da var ki, növbəti prezident də

Paşinyan prezidentliyə yeni namizədi də xaricdən seçə bilər

İrəvanda siyasi gərginlik daxili savaşa yol açır

Armen Sarkisyan kimi xaricdən gətirilə bilər. Hazırkı vəziyyətdə hakimiyyət də bu addımı müsbət qarşılaya bilər. Həm erməni diasporu ilə münasibətlərini davam etdirmək, həm də daxildə narazılıq yaratmamaq üçün Paşinyanın bu addımı atması daha real variant sayılır.

Xatırladaq ki, İrəvandakı siyasi proseslərdə xaricdəki erməni lobbisi önəmli rolə malikdir. Onlar bu ölkədə cərəyan edən proseslərə ciddi təsir etmək imkanına malikdirlər. Bu fonda Armen Sarkisyanı əvəz edəcək birinin yenə də ölkə xaricindən olacağı ehtimalı daha yüksəkdir.

Belə bir vaxtda N.Paşinyanın bütün cəhdlərinə rəğmən, bu ölkənin Rusiyadan aldığı qazın qiymətində hələ də hansısa güzəşt edilməsi gözlənilir. Buna görə də Nikol Paşinyan iqtidarı ciddi tənqid hədəfinə çevrilib. Qeyd edək ki, İrəvan və Moskva arasında əldə olunan razılaşmalara əsasən, yaxın 10 ildə Ermənistana verilən qazın tarifinin dəyişməyəcəyi bəyan edilmişdi. Yəni 1000 kub qaz üçün 165 dollar qiyməti sabit olaraq qalacaq.

Ermənistan hökuməti əvvəllər yerinə yetirilməmiş öhdəliklərə görə də “Qazprom”un “Hrazdan-5” şirkətinə 10 il ərzində ildə təxminən 32 milyon dollar ödəməli olacaq. Ermənistanda isə əhali yaxın illər üçün idxal olunan qazın qiymətində sabitliyin yaranaçağını düşünürdü.

“4rd.am” saytı yazır ki, vəziyyət belə deyil və hökumət bütün bunların içində mümkün bir detallı gizlədib. Söhbət qazın kalorısından (keyfiyyətindən) asılı olaraq qiymətinin dəyişməsindən gedir: “Belə ki, 165 dollarlıq qazın idxal qiyməti yalnız 7900 kaloriyə qədər olan qaza aiddir. Bu arada isə Ermənistanın daha yüksək kalorili qaz aldığı məlum olur və hazırda həmin qaz 8300 kkal-a çatır. Nəticədə Ermənistan hökuməti daha çox kalori üçün əlavə ödəniş etməli olacaq. Ermənistan hakimiyyəti daxildə belə bir fikir yaradıb ki, xaricdən gətirilən qazın qiyməti qalxır, əslində isə indiyə qədər nəzərə alınmayan kalorilər hesabına yüksəlir. İndi kalorilərdən asılı olaraq 165 dolların sabit qiyməti 7900 kilokaloriyə qədər qaza aiddir”.

Ermənistanın xarici işlər naziri Ararat Mirzoyan isə 44 günlük İkinci Qarabağ müharibəsində üzleşdikləri faciəni özələrini aldatmağın nəticəsi hesab edir. Mirzoyan jurnalistlərə açıqlamasında deyib: “Bəsdir özümüzü aldatdıq, yalanlarla yaşadığımız 44 günlük müharibədə başımıza gələn faciədə özümüz günahkarıq. Başımıza gələn faciə özümüzü aldatmağın nəticəsidir. Reallığın gözünün içinə baxmaq, bir-birimizlə birbaşa danışmaq, heç nəyi gizlətməmək lazımdır”.

Nazir müxalifətin Türkiyə və Azərbaycanla münasibətlərin normalaşdırılması istiqamətində aparılan danışıqlarla bağlı tənqidinə cavab verməkdən yayınıb. Ancaq bununla belə, 1990-cı illərdən Türkiyə ilə vaxtaşırı danışıqların və ya yazışmaların aparıldığını, lakin bu barədə cəmiyyətə məlumat verilmədiyinin necə ortaya çıxdığını izah etməyi xahiş edib.

Beləliklə, son hadisələr Ermənistanda ictimai-siyasi proseslərin daha gərgin mərhələyə qədəm qoyduğunu aydın göstərir. Bu gərginliyin daxili savaşa yol açacağı da istisna olunmur.

**Elçin CƏFƏROV,
“Azərbaycan”**